
 
 

 

 

 

Oznámení o zahájení zadávacího řízení se 

soutěžním dialogem 

k nadlimitní veřejné zakázce na dodávky zadávané dle ust. § 68 zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, ve znění aktuálním k zahájení tohoto zadávacího řízení (dále 

jen „zákon“ nebo „ZZVZ“) 

 

„Nemocniční informační systém Nemocnice s poliklinikou 

Česká Lípa“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a.s. 

IČO: 27283518 

se sídlem Purkyňova 1849, 470 01 Česká Lípa 

 

 

 

 

  



Stránka 2 z 21 
 
 

 

1. Úvod 

Tato veřejná zakázka je zadávána jako nadlimitní veřejná zakázka dle ust. § 68 zákona, 

přičemž zadavatel pro zadání veřejné zakázky v nadlimitním režimu používá řízení se 

soutěžním dialogem dle Hlavy VI zákona. 

Zadavatel realizuje toto zadávací řízení formou řízení se soutěžním dialogem s odkazem na 

splnění podmínek dle § 60 odst. 1 písm. a), b) a c) zákona, neboť současné potřeby zadavatele 

nelze uspokojit bez úpravy na trhu dostupných plnění, součástí plnění veřejné zakázky je návrh 

řešení nebo inovativní řešení a současně veřejná zakázka nemůže být zadána bez 

předchozího jednání z důvodu zvláštních okolností vyplývajících z povahy, složitosti nebo 

právních a finančních podmínek spojených s předmětem veřejné zakázky.  

Identifikační údaje zadavatele a zástupce zadavatele 

1.1. Základní údaje o zadavateli 

Název zadavatele Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a.s. 

Sídlo zadavatele Purkyňova 1849, 470 01 Česká Lípa 

IČO zadavatele 27283518 

Profil zadavatele http://profily.proebiz.com/profile/27283518 

1.2. Zástupce zadavatele pro zadávání veřejné zakázky 

Zástupce zadavatele: JUDr. Jindřich Vítek, Ph.D., advokát  

 advokátní kanceláře GÜRLICH VÍTEK & PARTNERS 

Se sídlem:  Šafaříkova 201/17, 120 00 Praha 2 

Datová schránka: apcfyf4 

Kontaktní osoba:  Mgr. Ing. Jiří Douda, advokátní koncipient 

e-mail:  douda@akegv.cz  

Zástupce zadavatele pro zadání veřejné zakázky je zadavatelem zmocněn k výkonu 

zadavatelských činností, tj. je zmocněn k veškerým úkonům souvisejícím se zajištěním 

průběhu zadávacího řízení s výjimkou úkonů uvedených v ust. § 43 odst. 2 zákona, tj. 

rozhodování o výběru dodavatele, vyloučení účastníka zadávacího řízení, zrušení zadávacího 

řízení nebo rozhodování o námitkách. 

 

2. Předmět veřejné zakázky 

2.1. Vymezení předpokládaného předmětu veřejné zakázky 

Předpokládaným předmětem plnění veřejné zakázky je:  

a) Dodávka nemocničního informačního systému  

b) Služby technické podpory, údržby a rozvoje informačního systému 

Zadavatel má významný zájem na nalezení inovativního řešení reflektující současné 

technologické standardy a platformy a umožňující dlouhodobý provoz a budoucí rozvoj.  

Zadavatel konstatuje, že s ohledem na specifika předmětu veřejné zakázky považuje za 

nezbytné jednat s účastníky zadávacího řízení o bližším vymezení technického řešení 

předmětu veřejné zakázky a o obchodních podmínkách budoucího závazkového smluvní 

vztahu. Cílem zadavatele je nalézt takovou podobu bližšího vymezení předmětu veřejné 

http://profily.proebiz.com/profile/27283518
mailto:douda@akegv.cz


Stránka 3 z 21 
 
 

 

zakázky a obchodních podmínek (tj. takového řešení), která bude způsobilá splnit potřeby 

zadavatele.  

Zadavatel dále konstatuje, že výstupem soutěžního dialogu bude závazný vzor smluvní 

dokumentace, která se následně stanou nedílnou součástí zadávacích podmínek této veřejné 

zakázky.  

Zadavatel může během soutěžního dialogu projednat veřejnou zakázku ze všech hledisek ve 

smyslu ust. § 69 odst. 2 ZZVZ. 

Bližší požadavky na technické řešení pro soutěžní dialog jsou uvedeny v příloze č. 2 – 

Požadavky na technické řešení, a budou upřesněny v rámci řízení se soutěžním dialogem. 

Služby a dodávky, které jsou předmětem plnění této veřejné zakázky má zadavatel v úmyslu 

financovat prostřednictvím evropského dotačního programu realizovaného na základě výzvy 

č.  78. IROP – eHealth. 

2.2. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

Celková předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí 29.500.000,- Kč bez DPH.  

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky byla zadavatelem stanovena dle ust. § 16 a násl. 

zákona.  

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky není stanovena jako nejvýše přípustná a 

nepřekročitelná.  

2.3. Klasifikace předmětu veřejné zakázky (CPV) 

• 48000000-8 Balíky programů a informační systémy 

• 48810000-9 Informační systémy 

• 72224100-2 Plánování implementace systémů 

 

3. Doba plnění veřejné zakázky 

Zadavatel má v úmyslu uzavřít s vybraným dodavatelem smlouvu o dílo na dobu určitou s tím, 

že termín dodání bude předmětem jednání v soutěžním dialogu. Současně má zadavatel 

v úmyslu uzavřít s vybraným dodavatelem smlouvu o poskytování technické podpory a rozvoje 

aplikací NIS na dobu neurčitou, smlouvu o vzdáleném přístupu k NIS na dobu trvání smluvního 

vztahu s vybraným dodavatelem, smlouvu o ochraně osobních údajů a smlouvu o zajištění 

kybernetické bezpečnosti.  

4. Místo plnění veřejné zakázky 

Místem plnění předmětné veřejné zakázky je areál zadavatele nacházející se na adrese jeho 

sídla.  

5. Průběh řízení se soutěžním dialogem a předpokládaný časový rozvrh soutěžního 

dialogu 

Zadavatel stanovuje následující průběh řízení a předpokládaný časový rozvrh soutěžního 

dialogu, přičemž se jedná o předpoklad v době zahájení zadávacího řízení a tento se může v 

průběhu zadávacího řízení v závislosti na samotném průběhu zadávacího řízení posunout.  

Předpokládaná doba trvání řízení se soutěžním dialogem od zahájení zadávacího řízení do 

ukončení soutěžního dialogu je 20 týdnů a do výběru nejvhodnější nabídky 30 týdnů. 

Zadávací řízení se soutěžním dialogem proběhne ve třech fázích za níže stanovených 

podmínek. 



Stránka 4 z 21 
 
 

 

I. fáze – podávání a posuzování žádostí o účast 

II. fáze – soutěžní dialog 

III. fáze – podávání a posuzování nabídek, výběr dodavatele 

 

5.1. I. fáze – podávání a posuzování žádostí o účast 

Zadavatel zahájil řízení se soutěžním dialogem odesláním oznámení o zahájení zadávacího 

řízení k uveřejnění ve Věstníku veřejných zakázek a uveřejnil tuto dokumentaci na svém profilu 

zadavatele.  

V této fázi na základě oznámení zadavatel vyzval neomezený počet dodavatelů k podání 

žádosti o účast ve smyslu ust. § 68 odst. 2 ZZVZ. Lhůta k podání žádosti o účast je stanovena 

na 32 kalendářních dnů od zahájení zadávacího řízení. 

Po uplynutí lhůty pro podání žádostí o účast zadavatel posoudí, zda účastníci zadávacího 

řízení splňují podmínky kvalifikace ve smyslu ust. § 68 odst. 4 věta první ZZVZ. Zadavatel 

vyloučí z účasti v zadávacím řízení účastníky, kteří neprokázali splnění podmínek kvalifikace. 

Nevyloučené účastníky zadávacího řízení zadavatel vyzve k účasti v soutěžním dialogu.  

Zadavatel nebude provádět snížení počtu účastníků zadávacího řízení ve smyslu § 111 ZZVZ. 

V žádosti o účast musí účastník prokázat splnění kvalifikace dle čl. 6 této dokumentace:  

5.2. II. fáze – soutěžní dialog 

V této fázi bude probíhat samotný soutěžní dialog.  

Nevyloučené účastníky zadávacího řízení zadavatel vyzve k účasti v soutěžním dialogu. 

Zadavatel s účastníky zadávacího řízení povede soutěžní dialog s cílem nalézt řešení 

způsobilá splnit potřeby zadavatele (dále jen "řešení"). S účastníky bude podepsána dohoda 

o mlčenlivosti. 

Zadavatel ve výzvě k účasti v soutěžním dialogu vymezí rámec pro řešení veřejné zakázky 

následujícím způsobem (dále jen „Rámec pro řešení veřejné zakázky“): 

• Stanovením technických podmínek dle ust. § 89 odst. 1 písm. a) a b) ZZVZ, tedy 

prostřednictvím parametrů vyjadřujících požadavky na výkon nebo funkci, popisu účelu 

nebo potřeb, které mají být naplněny, a 

• Stanovením obchodních nebo jiné smluvní podmínky vztahující se k předmětu 

zakázky, a to formou návrhu smluvní dokumentace na plnění veřejné zakázky. 

Rámec pro řešení zakázky bude zpracován formou minimálních požadavků na předmět 

veřejné zakázky ze strany zadavatele, zpracované dle jeho nejlepších znalostí, a je nástinem 

možností a představou zadavatele o možném řešení veřejné zakázky. V rámci soutěžního 

dialogu může dojít k úpravám Rámce pro řešení veřejné zakázky. 

Zadavatel ve výzvě k účasti v soutěžním dialogu stanoví účastníkům lhůtu pro předložení 

návrhu řešení. Pokud účastník ve lhůtě pro předložení návrhu řešení nepředloží žádné řešení, 

zadavatel takového účastníka vyloučí dle ust. § 48 odst. 2 písm. a) ZZVZ ze zadávacího řízení. 

Účastníci soutěžního dialogu budou předkládat návrhy řešení dle zadavatelem primárně 

stanoveného Rámce pro řešení veřejné zakázky. Účastník ve svém předloženém návrhu vždy 

označí parametry návrhu řešení, které jsou s Rámcem pro řešení veřejné zakázky v rozporu, 

nebo mu jinak nevyhovují. V takovém případě účastník vždy uvede zdůvodnění, proč daný 

parametr návrhu řešení nevyhovuje Rámci pro řešení veřejné zakázky, a v čem je návrh řešení 

předložený účastníkem pro zadavatele výhodnější či vhodnější.  



Stránka 5 z 21 
 
 

 

Zadavatel následně povede s účastníky zadávacího řízení soutěžní dialog s cílem nalézt 

řešení způsobilé splnit potřeby zadavatele ve smyslu ust. § 69 odst. 1 ZZVZ. Zadavatel 

předpokládá, že se v rámci soutěžního dialogu uskuteční několik jednání. Počet jednání bude 

závislý na tom, jak rychle se zadavateli podaří nalézt řešení způsobilé splnit jeho potřeby.  

Jednání bude probíhat s dodavateli jednotlivě nebo dle uvážení zadavatele i se všemi 

vyzvanými dodavateli současně, v souladu se ZZVZ bude vždy zachován obdobný předmět a 

rozsah jednání se všemi dodavateli. 

O každém jednání bude zadavatelem vyhotoven protokol, z něhož bude patrný předmět a 

výsledek jednání. Zadavatel si vyhrazuje právo přizvat na jednání s dodavateli odborného 

konzultanta. 

Soutěžní dialog bude probíhat v českém jazyce. Pozvánky na jednotlivá jednání budou 

zaslána e-mailem na kontaktní osobu dodavatele. 

Místem jednání bude sídlo advokátní kanceláře GÜRLICH VÍTEK & PARTNERS, na adrese 

Šafaříkova 201/17, 120 00 Praha. 

Bližší podmínky průběhu jednání a termín prvního jednání bude stanoven ve výzvě k účasti 

v soutěžním dialogu. Další termíny jednání budou vždy dohodnuty na posledním jednání. 

O ukončení soutěžního dialogu zadavatel neprodleně informuje účastníky zadávacího řízení.  

Předpokládaný průběh řízení se soutěžním dialogem je uveden v příloze č. 6 – Předběžný 

harmonogram soutěžního dialogu této dokumentace. 

 

5.3. III. fáze - podávání a posuzování nabídek, výběr dodavatele 

V rámci této fáze zadavatel stanoví zadávací podmínky pro podání nabídek na nalezené 

řešení, které je pro zadavatele vhodné a vyzve každého z účastníků zadávacího řízení k 

podání nabídek na nalezené řešení ve smyslu ust. § 69 odst. 6 ZZVZ. Součástí výzvy k podání 

nabídky bude dokumentace soutěžního dialogu zpracovaná mimo jiné na základě výsledků 

jednání s dodavateli. 

Zadavatel může vyzvat dodavatele zadávacího řízení k objasnění, upřesnění nebo úpravě jeho 

nabídky, pokud to nepovede k takové změně nabídky nebo zadávacích podmínek, která by 

ohrozila hospodářskou soutěž nebo měla diskriminační účinky ve smyslu ust. § 69 odst. 7 

ZZVZ. 

Zadavatel může s vybraným dodavatelem vést jednání za účelem potvrzení jeho nabídky a 

upřesnění smluvních podmínek, pokud to nepovede ke změně základních parametrů nabídky 

nebo zadávacích podmínek a tyto změny by neohrozily hospodářskou soutěž nebo měly 

diskriminační účinky ve smyslu ust. § 69 odst. 8 ZZVZ. 

Hodnotící komise následně provede hodnocení jednotlivých nabídek a rozhodne o výběru 

dodavatele.  

Hodnocení nabídek bude provedeno dle jejich ekonomické výhodnosti. Zadavatel za účelem 

dodržení zásady transparentnosti předesílá, že hodnocení bude provedeno na základě 

hodnotících kritériích stanovených v čl. 8 této dokumentace.  

 

6. Kvalifikační požadavky 

Dodavatelé jsou povinni prokázat kvalifikaci požadovanou zadavatelem. 

6.1. Základní způsobilost dle § 74 ZZVZ 



Stránka 6 z 21 
 
 

 

Způsobilým není dodavatel, který: Způsob prokázání splnění 

a) 

1) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech 

před zahájením zadávacího řízení pravomocně 

odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 

k ZZVZ nebo obdobný trestný čin podle právního 

řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným 

odsouzením se nepřihlíží. 

2) Je-li dodavatelem právnická osoba, musí výše 

uvedenou podmínku ad 1) splňovat tato 

právnická osoba a zároveň každý člen 

statutárního orgánu. Je-li členem statutárního 

orgánu dodavatele právnická osoba, musí výše 

uvedenou podmínku ad 1) splňovat: 

a) tato právnická osoba, 

b) každý člen statutárního orgánu této právnické 

osoby a  

c) osoba zastupující tuto právnickou osobu 

v statutárním orgánu dodavatele. 

3) Účastní-li se zadávacího řízení pobočka 

závodu a) zahraniční právnické osoby, musí 

výše uvedenou podmínku ad 1) splňovat tato 

právnická osoba a vedoucí pobočky závodu, 

b) české právnické osoby, musí výše uvedenou 

podmínku ad 1) splňovat osoby uvedené výše 

v odstavci 2) a vedoucí pobočky závodu. 

výpis z evidence Rejstříku trestů 

b) 

má v České republice nebo v zemi svého sídla 

v evidenci daní zachycen splatný daňový 

nedoplatek 

potvrzení příslušného finančního 

úřadu a písemné čestné prohlášení ve 

vztahu ke spotřební dani 

c) 

má v České republice nebo v zemi svého sídla 

splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále 

na veřejné zdravotní pojištění 

písemné čestné prohlášení 

d) 

má v České republice nebo v zemi svého sídla 

splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále 

na sociální zabezpečení a příspěvku na státní 

politiku zaměstnanosti 

potvrzení příslušné okresní správy 

sociálního zabezpečení 

e) 

je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno 

rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena 

nucená správa podle jiného právního předpisu 

nebo v obdobné situaci podle právního řádu 

země sídla dodavatele 

výpis z obchodního rejstříku, nebo 

předložení písemného čestného 

prohlášení v případě, že dodavatel 

není v obchodním rejstříku zapsán 

 



Stránka 7 z 21 
 
 

 

Splnění podmínek základní způsobilosti podle § 74 odst. 1 písm. b), c) a d) zákona musí být 

dodavatelem prokázáno jak ve vztahu k území České republiky, tak ve vztahu k zemi jeho 

sídla. 

Za účelem prokázání splnění podmínek základní způsobilosti, které se prokazují předložením 

čestného prohlášení (písm. b) ve vztahu ke spotřební dani, písm. c), písm. e), pokud dodavatel 

není zapsán v obchodním rejstříku) využije dodavatel vzor čestného prohlášení, který tvoří 

přílohu č. 3 této dokumentace. 

Doklady prokazující splnění základní způsobilosti nesmí být starší 3 měsíců přede dnem 

zahájení zadávacího řízení. 

Základní způsobilost lze prokázat výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů. 

6.2. Profesní způsobilost dle § 77 odst. 1 a odst. 2 písm. a) ZZVZ 

Profesní způsobilost splňuje dodavatel, který 

předloží  
Způsob prokázání splnění 

a) 

výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné 

evidence, pokud jiný právní předpis zápis do 

takové evidence vyžaduje 

předložení výpisu z obchodního 

rejstříku nebo jiné obdobné evidence  

 

Povinnost předložit doklad může dodavatel splnit odkazem na odpovídající informace vedené 

v informačním systému veřejné správy (např. na obchodní rejstřík, www.justice.cz) nebo v 

obdobném systému vedeném v jiném členském státu, který umožňuje neomezený dálkový 

přístup. Takový odkaz musí obsahovat internetovou adresu a údaje pro přihlášení a vyhledání 

požadované informace, jsou-li takové údaje nezbytné. 

Pokud právní předpisy v zemi sídla dodavatele výše popsanou profesní způsobilost 

nevyžadují, dodavatel požadovaný doklad předložit nemusí. 

Profesní způsobilost lze prokázat výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů. 

6.3. Technická kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ 

Dodavatel je povinen prokázat splnění požadavků zadavatele na poskytnutí významných 

(referenčních) zakázek za posledních 9 let1 před zahájení zadávacího řízení předložením 

seznamu poskytnutých významných zakázek ve formě obsažené v příloze č. 4 této 

dokumentace.  

Zadavatel požaduje praxi dodavatele spočívající v 

poskytnutí: 
Způsob prokázání: 

Seznam významných obdobných dodávek nebo služeb, jejichž 

předmětem byla dodávka a implementace NIS nebo 

poskytování technické podpory NIS v parametrech uvedených 

níže, realizovaných dodavatelem za posledních 9 let před 

zahájením zadávacího řízení. 

Zadavatel požaduje uvedení následujících údajů ke každé z 

významných obdobných dodávek nebo služeb: 

- seznam významných 

zakázek (příloha č. 4 této 

dokumentace) 

 

Pokud účastník prováděl 

služby ve sdružení, bude 

započítána pouze část, 

 
1 Zadavatel se rozhodl pro zmírnění časového požadavku ze 3 let, které jsou minimálně určeny v ust. § 79 odst. 2 

písm. b) ZZVZ, na celkem 9 let, a to za účelem rozšíření hospodářské soutěže.  



Stránka 8 z 21 
 
 

 

Zadavatel požaduje praxi dodavatele spočívající v 

poskytnutí: 
Způsob prokázání: 

a) Název zakázky 

b) Objednatel a místo plnění 

c) Stručná charakteristika dodávky nebo služby min. v 

rozdělení dodávka a implementace nového NIS, nebo 

technická podpora pro NIS 

d) Cena v Kč bez DPH (v případě technické podpory vztažená 

k časové jednotce 1 roku poskytování služby) 

e) Doba plnění od - do 

f) Kontaktní osoba objednatele - tel., email 

Ze seznamu významných dodávek musí jednoznačně 

vyplývat, že dodavatel v uvedeném období: 

1. Realizoval alespoň 1 obdobnou dodávku nemocničního 

informačního systému (NIS) a jeho implementaci jako 

kompaktního celku v celkové hodnotě min. 10 mil. Kč bez DPH 

za dodávku a implementaci. Součástí dodávky NIS musela být 

i dodávka napojení na systémy výměny zdravotnické 

dokumentace a portálu pacienta min. pro potřeby online 

objednávání na vyšetření. Do hodnoty referenční zakázky 

nesmí být zahrnuta HW infrastruktura. 

nebo 

2. realizoval alespoň 3 obdobné služby spočívající v 

poskytování technické podpory pro nemocniční informační 

systém (NIS) trvající alespoň 3 na sebe navazující roky, v 

minimální celkové hodnotě 1.200.000,- Kč bez DPH/zakázka 

za 1 rok (12 po sobě jdoucích kalendářních měsíců). Do 

hodnoty referenční zakázky nesmí být zahrnuta HW 

infrastruktura. 

za kterou byl účastník 

zodpovědný. Toto 

prokáže vlastním 

prohlášením ve spojení 

s popisem prováděných 

prací v rámci referenční 

zakázky. 

 

6.4. Technická kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. c) a d) ZZVZ 

Zadavatel požaduje doložit seznam techniků nebo technických útvarů (projektový tým) ve 

formě obsažené v příloze č. 5 této dokumentace., které se budou podílet na plnění veřejné 

zakázky, a to zejména těch, které zajišťují kontrolu kvality, bez ohledu na to, zda jde o 

zaměstnance dodavatele nebo osoby v jiném vztahu k dodavateli. 

V seznamu budou uvedeny alespoň následující údaje: 

a) jméno a příjmení, 

b) odbornost - profesní zaměření, 

c) délka odborné praxe 

d) účast na projektu/projektech, pokud je vyžadována 

e) případně vzdělání, školení, 

f) vztah k dodavateli (např. zaměstnanec, poddodavatel) 



Stránka 9 z 21 
 
 

 

Toto kvalifikační kritérium splní účastník zadávacího řízení, pokud se na realizaci veřejné 

zakázky budou podílet níže uvedené osoby, které v souhrnu budou splňovat tyto požadavky: 

1. Vedoucí projektu 

2. Vedoucí realizačního týmu (projektový manažer) 

3. Architekt informačního systému 

4. Specialista na migrace dat 

5. Specialista na integrace navazujících elektronických služeb a informačních systémů 

6. Konzultant úprav informačního systému (senior konzultant, procesní analytik) 

7. Konzultant v oblasti zdravotních pojišťoven a výkaznictví 

8. Infrastrukturní hardware a software specialista s praxí napojování zdravotnických 

přístrojů 

9. Specialista na tiskové sestavy a datové výstupy z informačního systému 

Členové týmu budou tvořit projektový tým, který bude odpovědný za plnění této veřejné 

zakázky. 

Zadavatel požaduje, aby výše uvedené pozice členů projektového týmu byly zastoupeny 

minimálně 6 osobami. Tzn. že připouští možnost prokázání kvalifikace více pozic projektového 

týmu jednou osobou, ale s ohledem na časovou tíseň a předpokládaný objem prací 

jednotlivých pozic projektového týmu, které musejí proběhnout v krátkém časovém horizontu 

zadavatel trvá na výše uvedeném minimálním počtu osob, které tyto pozice budou zajišťovat. 

Současně zadavatel stanoví, že na pozice uvedené pod čísly 1., 2. a 4. musí být uvedena vždy 

pouze jedna osoba, a tedy tyto celkem tři uvedené pozice musí vykonávat celkem 3 osoby, a 

zároveň tyto osoby nesmí zastávat jinou pozici v rámci projektového týmu.  

Zadavatel pak také zdůrazňuje, že změny projektového týmu poté bude možné pouze v 

souladu s ZZVZ. 

Zadavatel stanovuje, že členové projektového týmu dodavatele mohou být zaměstnancem 

dodavatele nebo osobou v jiném vztahu k dodavateli, tj. např. zaměstnancem jeho 

poddodavatelů.  Členové realizačního týmu musí splňovat dále uvedené podmínky (což musí 

vyplývat z dodavatelem předkládaných dokumentů): 

Zadavatel požaduje: Způsob prokázání: 

1. 

Vedoucí projektu (1 osoba) 

zadavatel požaduje: 

− alespoň 5 let praxe v oboru informačních technologií, 

− disponuje certifikací projektového řízení IPMA, PMI nebo 

PRINCE2 (bez určení úrovně) 

− alespoň 2 referenční projekty v posledních 9 letech před 

zahájením zadávacího řízení, kde působil na pozici 

vedoucího projektu nebo obdobné pozici, přičemž každý 

projekt 

− spočíval v dodávce a implementaci NIS ve 

zdravotnictví s finančním rozsahem provedeného 

projektu ve výši alespoň 5.000.000,- Kč bez DPH 

nebo  

− spočíval v poskytování technické podpory pro NIS 

po dobu souvislých 12 kalendářích měsíců v min. 

Dodavatel předloží: 

− Seznam členů 

projektového týmu 

(příloha č. 5 této 

dokumentace) 

− Požadované 

osvědčení/certifikace 



Stránka 10 z 21 
 
 

 

výši 1.500.000,- Kč bez DPH za těchto 12 

kalendářních měsíců. 

2. 

 Vedoucí realizačního týmu (projektový manažer) (1 

osoba) 

− alespoň 5 let praxe v oboru informačních technologií, 

− alespoň 2 referenční projekty v posledních 9 letech před 

zahájením zadávacího řízení, kde působil na pozici 

vedoucího realizačního týmu nebo obdobné pozici, 

přičemž každý projekt  

− spočíval v dodávce a implementaci NIS ve 

zdravotnictví s finančním rozsahem provedeného 

projektu ve výši alespoň 5.000.000,- Kč bez DPH 

nebo  

− spočíval v poskytování technické podpory pro NIS 

po dobu souvislých 12 kalendářích měsíců v min. 

výši 1.500.000,- Kč za těchto 12 kalendářních 

měsíců. 

Dodavatel předloží: 

− Seznam členů 

projektového týmu 

(příloha č. 5 této 

dokumentace)  

3. 

Architekt informačního systému 

− alespoň 5 let praxe v oboru informačních technologií, 

− alespoň 2 referenční projekty v posledních 9 letech před 

zahájením zadávacího řízení, ve kterých byl předmětem 

plnění informační systém, na jehož architektonickém 

návrhu se podílel, když každý z referenčních projektů 

musí splňovat minimální hodnotu ve výši alespoň 

5.000.000,- Kč bez DPH. 

Dodavatel předloží: 

− Seznam členů 

projektového týmu 

(příloha č. 5 této 

dokumentace) 

 

4. 

Specialista na migrace dat (1 osoba) 

− alespoň 5 let praxe v oboru informačních technologií, 

− alespoň 2 referenční projekty v posledních 9 letech před 

zahájením zadávacího řízení, kde působil na pozici 

specialisty na migrace dat nebo obdobné pozici, přičemž 

každý projekt 

− spočíval v dodávce a implementaci NIS ve 

zdravotnictví s finančním rozsahem provedeného 

projektu ve výši alespoň 5.000.000,- Kč bez DPH 

nebo  

− spočíval v poskytování technické podpory pro NIS 

po dobu souvislých 12 kalendářích měsíců v min. 

výši 1.500.000,- Kč za těchto 12 kalendářních 

měsíců. 

Dodavatel předloží: 

− Seznam členů 

projektového týmu 

(příloha č. 5 této 

dokumentace) 

 



Stránka 11 z 21 
 
 

 

5. 

Specialista na integrace navazujících elektronických 

služeb a informačních systémů  

− alespoň 5 let praxe v oboru informačních technologií, 

− alespoň 2 referenční projekty v posledních 9 letech před 

zahájením zadávacího řízení, kde působil na pozici 

specialisty na integrace navazujících elektronických 

služeb a informačních systémů nebo obdobné pozici, 

přičemž každý projekt 

− spočíval v dodávce a implementaci NIS ve 

zdravotnictví s finančním rozsahem provedeného 

projektu ve výši alespoň 5.000.000,- Kč bez DPH  

nebo  

− spočíval v poskytování technické podpory pro NIS 

po dobu souvislých 12 kalendářích měsíců v min. 

výši 1.500.000,- Kč za těchto 12 kalendářních 

měsíců. 

− alespoň 1 referenční projekt v posledních 9 letech před 

zahájením zadávacího řízení, ve kterém prováděl 

specialista integraci systémů s výměnným formátem 

HL7 nebo DASTA s minimální výši plnění projektu 

alespoň 1.000.000,- Kč bez DPH (dodavatel je oprávněn 

použít k prokázání splnění tohoto požadavku referenční 

projekt, který použil k prokázání splnění požadavků dle 

předchozí odrážky).  

Dodavatel předloží: 

− Seznam členů 

projektového týmu 

(příloha č. 5 této 

dokumentace) 

 

6. 

Konzultant úprav informačního systému (senior 

konzultant, procesní analytik) 

− alespoň 5 let praxe v oboru informačních technologií, 

− alespoň 2 referenční projekty v posledních 9 letech před 

zahájením zadávacího řízení, kde působil na pozici 

(senior) konzultanta úprav informačního systému, nebo 

obdobné pozici, přičemž každý projekt 

− spočíval v dodávce a implementaci NIS ve 

zdravotnictví s finančním rozsahem provedeného 

projektu ve výši alespoň 5.000.000,- Kč bez DPH 

nebo  

− spočíval v poskytování technické podpory pro NIS 

po dobu souvislých 12 kalendářích měsíců v min. 

výši 1.500.000,- Kč bez DPH za těchto 12 

kalendářních měsíců. 

− alespoň 1 referenční projekt v posledních 9 letech před 

zahájením zadávacího řízení, kde působil na pozici 

konzultanta provádějícího procesní analýzy pro návrh 

úprav informačního systému nebo obdobné pozici, 

Dodavatel předloží: 

− Seznam členů 

projektového týmu 

(příloha č. 5 této 

dokumentace) 

 



Stránka 12 z 21 
 
 

 

přičemž každý projekt 

− spočíval v dodávce a implementaci NIS ve 

zdravotnictví s finančním rozsahem provedeného 

projektu ve výši alespoň 5.000.000,- Kč bez DPH  

nebo  

− spočíval v poskytování technické podpory pro NIS 

po dobu souvislých 12 kalendářích měsíců v min. 

výši 1.500.000,- Kč bez DPH za těchto 12 

kalendářních měsíců. 

− dodavatel je oprávněn použít k prokázání splnění 

tohoto požadavku referenční projekt, který použil k 

prokázání splnění požadavků dle předchozí 

odrážky 

7. 

Konzultant v oblasti zdravotních pojišťoven a 

výkaznictví  

− alespoň 5 let praxe v oboru informačních technologií, 

− alespoň 2 referenční projekty v posledních 9 letech před 

zahájením zadávacího řízení, které  

− spočívaly v dodávce a implementaci NIS ve 

zdravotnictví obsahující část vykazování 

pojišťovnám s finančním rozsahem provedeného 

projektu ve výši alespoň 5.000.000,- Kč bez DPH  

nebo  

− spočívaly v poskytování technické podpory pro NIS 

po dobu souvislých 12 kalendářích měsíců v min. 

výši 1.500.000,- Kč bez DPH za těchto 12 

kalendářních měsíců, kde se uvedená osoba 

podílela na tvorbě nebo technické podpoře 

systému vykazování pojišťovnám. 

Dodavatel předloží: 

− Seznam členů 

projektového týmu 

(příloha č. 5 této 

dokumentace) 

8. 

Infrastrukturní hardware a software specialista s praxí 

napojování zdravotnických přístrojů  

− alespoň 5 let praxe v oboru informačních technologií, 

− alespoň 2 referenční projekty v posledních 9 letech před 

zahájením zadávacího řízení, které  

− spočívaly v dodávce a implementaci 

infrastrukturního hardware nebo software s 

finančním rozsahem provedeného projektu ve výši 

alespoň 5.000.000,- Kč bez DPH 

nebo 

− spočívaly v poskytování technické podpory pro 

takovou infrastrukturu po dobu souvislých 12 

kalendářích měsíců v min. výši 1.500.000,- Kč bez 

Dodavatel předloží: 

− Seznam členů 

projektového týmu 

(příloha č. 5 této 

dokumentace) 



Stránka 13 z 21 
 
 

 

DPH za těchto 12 kalendářních měsíců 

− alespoň 2 referenční projekty v posledních 9 letech před 

zahájením zadávacího řízení, které spočívaly 

v napojování a integraci zdravotnických přístrojů na 

informační systém typu NIS nebo obdobný (tj. 

Laboratorní IS nebo systém PACS) v minimální výši 

projektu alespoň 500.000,- Kč bez DPH (dodavatel je 

oprávněn použít k prokázání splnění tohoto požadavku 

referenční projekt, který použil k prokázání splnění 

požadavků dle předchozí odrážky) 

 

9. 

Specialista na tiskové sestavy a datové výstupy 

z informačního systému 

− alespoň 5 let praxe v oboru informačních technologií, 

− alespoň 2 referenční projekty v posledních 9 letech před 

zahájením zadávacího řízení, kde působil na pozici 

specialisty na tiskové sestavy a datové výstupy z 

informačního systému nebo obdobné pozici, přičemž 

každý projekt 

− spočíval v dodávce a implementaci NIS ve 

zdravotnictví s finančním rozsahem provedeného 

projektu ve výši alespoň 5.000.000,- Kč bez DPH 

nebo  

− spočíval v poskytování technické podpory pro NIS 

po dobu souvislých 12 kalendářích měsíců v min. 

výši 1.500.000,- Kč za těchto 12 kalendářních 

měsíců. 

Dodavatel předloží: 

− Seznam členů 

projektového týmu 

(příloha č. 5 této 

dokumentace) 

 

Zadavatel nepřipouští tzv. „sčítání“ kvalifikace a stanovuje, že všechny požadavky na 

minimální úroveň technického kvalifikačního požadavku lze splnit vždy pouze jednou 

referenční zakázkou. Nepřipouští tedy to, aby dodavatel jednotlivé požadavky na minimální 

úroveň prokazoval různými referenčními zakázkami či sčítáním např. finančního objemu 

různých referenčních zakázek. 

Pokud byla některá referenční zakázka plněna v zemi odlišné od České republiky, tak 

dodavatelé uvedou v předmětných dokumentech hodnotu referenční zakázky v měně této jiné 

země a zadavatel poté při posuzování dodaných referenčních zakázek provede přepočet 

hodnoty z jiné měny na české koruny dle kurzů zveřejněných Českou národní bankou ke dni, 

ve kterém bylo zahájeno toto zadávací řízení. 

6.5. Společná ustanovení ke splnění kvalifikace 

Pro účely prokázání technických kvalifikačních kritérií (viz výše uvedená kritéria dle ust. § 79 

odst. 2 písm. b) a písm. c) ZZVZ) se nemocničním informačním systémem (NIS) rozumí 

komplexní softwarové řešení, včetně licencí, zahrnující minimálně systém kompletního vedení 

elektronické zdravotní dokumentace ve zdravotnickém zařízení poskytujícího ambulantní i 

lůžkovou péči, operační sály, radiologie s napojením na PACS, ošetřovatelskou dokumentaci, 



Stránka 14 z 21 
 
 

 

včetně systému vykazování pro zdravotní pojišťovny v EU. Dodané nebo podporované 

nemocniční informační systémy musí být provozovány a využívány pro práci svými uživateli v 

nepřetržitém provozu, tj. 365 dní v roce, 7 dní v týdnu, 24 hodin denně. 

6.5.1. Pravost dokladů prokazujících splnění kvalifikace 

Dodavatel prokáže splnění kvalifikace ve všech případech příslušnými doklady předloženými 

v prostých kopiích. Zadavatel je oprávněn požadovat předložení originálu nebo ověřené kopie 

dokladu podle § 46 odst. 1 ZZVZ.  

V souladu s ust. § 39 odst. 5 ZZVZ je zadavatel oprávněn ověřovat věrohodnost poskytnutých 

údajů a dokladů a může si je také opatřovat sám. 

V případě cizojazyčných dokumentů připojí účastník k dokumentům překlad do českého 

jazyka. Povinnost připojit k dokladům překlad do českého jazyka se nevztahuje na doklady ve 

slovenském jazyce. Doklady o vzdělání, např. vysokoškolské diplomy lze předkládat rovněž v 

latinském jazyce. 

Výše uvedené ustanovení se týká všech dokladů, nejen kvalifikačních a celá nabídka tak může 

být podána ve slovenském jazyce. 

Zadavatel nepřipouští nahrazení předložení dokladů čestným prohlášením v případě, kdy 

v této dokumentaci požaduje předložení zvláštního dokladu. Dodavatel však může nahradit 

předložení požadovaných dokladů jednotným osvědčením dle ust. § 87 ZZVZ.   

6.5.2. Stáří dokladů prokazujících splnění kvalifikace 

Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 ZZVZ musí prokazovat splnění 

požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení 

zadávacího řízení. 

6.5.3. Prokázání kvalifikace získané v zahraničí 

V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle 

právního řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem. Pokud 

jsou vyžadovány doklady podle právního řádu České republiky, může být ze strany dodavatele 

předložen obdobný doklad vydávaný podle právního řádu země, ve které byl doklad vydán.  

K dokumentu musí být připojen překlad do českého jazyka, tato povinnost se však nevztahuje 

na dokumenty ve slovenském jazyce.  Výše uvedené se aplikuje na celou nabídku, nabídka 

tak může být podána ve slovenském jazyce. 

6.5.4. Prokázání části kvalifikace prostřednictvím jiných osob  

Dodavatel může ekonomickou kvalifikaci, technickou kvalifikaci nebo profesní způsobilost s 

výjimkou kritéria podle § 77 odst. 1 ZZVZ požadovanou zadavatelem prokázat prostřednictvím 

jiných osob, a to za podmínek a v souladu s ust. § 83 ZZVZ.  

Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit doklady dle ust. § 83 odst. 1 písm. 

a) až c) ZZVZ a smlouvu, nebo písemné potvrzení o její existenci dle ust. § 83 odst. 1 písm. 

d) ZZVZ k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k poskytnutí věcí nebo 

práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to 

alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele. 

Osoby, jejichž prostřednictvím dodavatel prokazuje kvalifikaci ve veřejné zakázce, je dodavatel 

povinen využívat při plnění veřejné zakázky dle smluvní dokumentace uzavřené s vybraným 

dodavatelem, a to po celou dobu jejího trvání a lze je vyměnit pouze s předchozím písemným 

souhlasem zadavatele, který může být dán výlučně za předpokladu, že tyto osoby budou 



Stránka 15 z 21 
 
 

 

nahrazeny osobami splňujícími kvalifikaci požadovanou ve veřejné zakázce nejméně ve 

stejném rozsahu jako nahrazované osoby. 

Pro vyloučení pochybností zadavatel uvádí, že toto pravidlo se vztahuje i na členy týmu, jejichž 

prostřednictvím zadavatel prokazuje splnění technické kvalifikace ve smyslu čl. 6.4. této 

dokumentace. Dodavatel je povinen poskytnout součinnost k tomu, aby byl zadavatel schopen 

identifikovat osoby poskytující plnění na jeho straně. 

Dodavatelé a jiné osoby prokazují kvalifikaci společně. Tzn., že každý z požadavků technické 

kvalifikace dle této zadávací dokumentace je oprávněn prokázat jiný subjekt (dodavatel či jiná 

osoba). 

6.5.5. Prokázání kvalifikace v případě společné nabídky 

Pokud se dodavatelé účastní zadávacího řízení společně, prokazují základní způsobilost podle 

ust. § 74 ZZVZ a profesní způsobilost podle ust. 77 odst. 1 ZZVZ, každý z dodavatelů 

samostatně. 

V souladu s § 103 odst. 1 písm. f) ZZVZ zadavatel požaduje, aby v případě společné účasti 

dodavatelů tito v nabídce doložili, jaké bude rozdělení odpovědnosti za plnění veřejné zakázky. 

Zadavatel vyžaduje, aby odpovědnost za plnění veřejné zakázky nesli všichni dodavatelé 

podávající společnou nabídku společně a nerozdílně. 

6.5.6. Změny v kvalifikaci účastníka zadávacího řízení 

Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího řízení 

ke změně kvalifikace účastníka zadávacího řízení, je účastník zadávacího řízení povinen tuto 

změnu zadavateli do 5 pracovních dnů oznámit a do 10 pracovních dnů od oznámení této 

změny předložit nové doklady nebo prohlášení ke kvalifikaci; zadavatel může tyto lhůty 

prodloužit nebo prominout jejich zmeškání. Povinnost podle věty první účastníku zadávacího 

řízení nevzniká, pokud je kvalifikace změněna takovým způsobem, že 

a) podmínky kvalifikace jsou nadále splněny a 

b) nedošlo k ovlivnění kritérií hodnocení nabídek. 

Dozví-li se zadavatel, že dodavatel nesplnil výše popsanou povinnost oznámit změny v 

kvalifikaci, popřípadě povinnost doložit nové doklady k prokázání kvalifikace, zadavatel jej 

bezodkladně vyloučí ze zadávacího řízení. 

6.5.7. Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

Dodavatelé jsou oprávněni v souladu s ust. § 228 ZZVZ předložit výpis ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů, který nahrazuje doklad prokazující profesní způsobilost podle ust. 

§ 77 ZZVZ v tomto rozsahu v jakém údaje ve výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti, a základní způsobilost podle ust. § 74 ZZVZ.  

Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů nesmí být k poslednímu dni, ke kterému má být 

prokázána základní způsobilost nebo profesní způsobilost starší než 3 měsíce.  

6.5.8. Předložení certifikátu 

Platným certifikátem vydaným v rámci schváleného systému certifikovaných dodavatelů lze 

prokázat kvalifikaci v zadávacím řízení. Má se za to, že dodavatel je kvalifikovaný v rozsahu 

uvedeném v certifikátu.  

6.5.9. Důsledek nesplnění kvalifikace 

Dodavatel, který nesplní kvalifikaci v požadovaném rozsahu a ZZVZ a touto zadávací 

dokumentací požadovaným nebo dovoleným způsobem, může být zadavatelem z účasti v 

zadávacím řízení vyloučen.  



Stránka 16 z 21 
 
 

 

Zadavatel je v souladu s ust. § 79 odst. 1 ZZVZ oprávněn považovat technickou kvalifikaci za 

neprokázanou, pokud prokáže, že dodavatel má protichůdné zájmy, které by mohly negativně 

ovlivnit plnění veřejné zakázky. 

 

7. Obchodní a platební podmínky 

Obchodní a jiné smluvní podmínky vztahující se k předmětu veřejné zakázky vymezí zadavatel 

prostřednictvím závazného znění návrhu smluvní dokumentace.  Obchodní a smluvní 

podmínky zpřístupní zadavatel účastníkům ve výzvě k účasti v soutěžním dialogu jako podklad 

pro předložení návrhů řešení v soutěžním dialogu. Tyto jsou součástí Rámce pro řešení 

veřejné zakázky dle čl. 5.2. této dokumentace.  

Obchodní podmínky pro podávání nabídek budou dále zpřesněny a finalizovány v nalezených 

řešeních v rámci soutěžního dialogu, a budou zadavatelem vymezeny v podrobnostech 

nezbytných pro podání nabídek ve výzvě k podání nabídek. 

Od obchodních podmínek stanovených zadavatel ve výzvě k podání nabídek se účastník 

může odchýlit pouze v případech, kdy tak stanoví výzva k podání nabídek nebo zákon. 

Účastník není rovněž oprávněn podmínit nebo jakkoliv vyloučit splnění zadavatelem 

požadované obchodní podmínky obsažené ve výzvě k podání nabídek.  

Odchýlení se od, podmínění nebo vyloučení jakékoliv obchodní podmínky uvedené ve výzvě 

k podání nabídek, pokud takovýto postup neumožňuje tato výzva k podání nabídek nebo 

zákon, se považuje za nesplnění podmínek účasti stanovených zadavatelem a je důvodem 

pro vyloučení účastníka ze zadávacího řízení dle ust. § 48 odst. 2 písm. a) zákona.  

Účastník prokáže splnění obchodních a jiných smluvních podmínek vztahujících se k předmětu 

veřejné zakázky předložením podepsaného návrhu smlouvy ve znění uvedeném ve výzvě k 

podání nabídek (doplněného o údaje požadované zadavatelem) ve své nabídce. 

 

8. Hodnocení nabídek  

Hodnocení nabídek bude provedeno dle jejich ekonomické výhodnosti. Nabídky budou 

hodnoceny podle následujících dílčích hodnotících kritérií s jejich předpokládanou vahou: 

 
Dílčí hodnotící kritérium 

 
váha v 

% 

1. Nabídková cena bez DPH za plnění dle čl. 2.1. a) této 
dokumentace 

 
45 % 

2. Nabídková cena bez DPH za plnění dle čl. 2.1. b) této 
dokumentace po dobu 48 měsíců 

 
45 % 

3. Hodnocení zkušeností osoby zapojené do realizace 
veřejné zakázky na pozici: Vedoucí projektu 

 
10 % 

 

Nabídková cena a kvalitativní hodnotící kritéria tvoří celkové souhrnné skóre z jednoho sta 

(100) bodů u každé nabídky. Na základě přidělených bodů bude vždy stanoveno odpovídající 

pořadí jednotlivých nabídek. Jako nejvhodnější bude vybrána nabídka, která v součtu 

bodového hodnocení všech dílčích kritérií obdrží nejvíce bodů. 



Stránka 17 z 21 
 
 

 

Podrobná specifikace hodnotících kritérií a způsob jejich hodnocení bude uveden v souladu s 

přílohou č. 6 zákona ve výzvě k účasti v soutěžním dialogu. 

Zadavatel za účelem dodržení zásady transparentnosti na tomto místě předesílá, že v rámci 

dílčího hodnotícího kritéria 1. Nabídková cena bez DPH za plnění dle čl. 2.1. a) této 

dokumentace stanovuje pravidlo, že nabídková cena ve výši 17.500.000,- Kč bez DPH je pro 

účely hodnocení považována za nejnižší nabídkovou cenu, které bude přiděleno 100 bodů. 

Uvede-li tedy dodavatel ve své nabídce nabídkovou cenu nižší než 17.500.000,- Kč bez DPH, 

bude taková nabídková cena hodnocena stejně, jako kdyby dodavatel uvedl nabídkovou cenu 

ve výši 17.500.000,- Kč. 

Zadavatel za účelem dodržení zásady transparentnosti dále na tomto místě předesílá, že 

v rámci dílčího hodnotícího kritéria 3. Hodnocení zkušeností osoby zapojené do realizace 

veřejné zakázky - vedoucí projektu, bude hodnocení provedeno na základě posouzení 

zkušeností člena projektového týmu uchazeče na pozici: Vedoucí projektu. Hodnotící komise 

bude hodnotit výhradně ty zkušenosti, které budou uvedeny nad rámec požadované 

kvalifikace. Hodnotící komise přidělí každé nabídce / každému realizačnímu týmu dodavatele 

1 bod za každou jednu referenční zakázku nad rámec kvalifikačního kritéria. Maximálně však 

3 body. 

Zadavatel dále předesílá, že stanoví závaznou zadávací podmínku tak, že za plnění dle čl. 

2.1. b) této dokumentace po dobu 48 měsíců činí nejvyšší přípustná nabídková cena částku 

ve výši 11.520.000,- Kč bez DPH, a to pod sankcí vyloučení z další účasti v zadávacím řízení. 

 

9. Podmínky a požadavky na zpracování a podání žádosti o účast 

Zadavatel přílohou č. 1 této dokumentace předkládá dodavatelům vzorový formulář žádosti o 
účast.  

Zadavatel připouští podání žádostí o účast pouze prostřednictvím elektronického nástroje 
JOSEPHINE. 

Profil zadavatele v tomto elektronickém nástroji se nachází na adrese 
http://profily.proebiz.com/profile/27283518 

Zadavatel upozorňuje, že pro úkony podání elektronické žádosti o účast je nutná registrace 
dodavatele v systému JOSEPHINE (http://josephine.proebiz.com), a proto zadavatel 
doporučuje včasné a podrobné seznámení se s uživatelským prostředím systému 
JOSEPHINE a jeho provozem a současně také provedení registrace s dostatečným 
předstihem.  

Informace o registraci v elektronickém nástroji a podání elektronické nabídky jsou dostupné 
neomezeným dálkovým přístupem v elektronickém nástroji profilu zadavatele na URL:  

– https://store.proebiz.com/docs/josephine/cs/Manual_registrace_CZ.pdf 

– https://store.proebiz.com/docs/josephine/cs/Zkraceny_navod_ucastnika.pdf  

Veškeré doklady musí být dobře čitelné. Žádný doklad nesmí obsahovat opravy a přepisy, 

které by zadavatele mohly uvést v omyl.  

Zadavatel nenese odpovědnost za technické podmínky na straně účastníka zadávacího řízení, 

ani za funkčnost elektronického nástroje JOSEPHINE. Zadavatel účastníkům zadávacího 

řízení doporučuje zohlednit rychlost jejich připojení k internetu při podávání žádosti o účast 

http://profily.proebiz.com/profile/27283518
http://josephine.proebiz.com/
https://store.proebiz.com/docs/josephine/cs/Manual_registrace_CZ.pdf
https://store.proebiz.com/docs/josephine/cs/Zkraceny_navod_ucastnika.pdf


Stránka 18 z 21 
 
 

 

tak, aby tato byla podána ve lhůtě pro podání nabídek (podáním žádosti o účast se rozumí 

finální odeslání nabídky do elektronického nástroje po nahrání všech příloh). 

Veškeré údaje o peněžních částkách v cizích měnách musí být přepočítány na koruny české, 

a to podle oficiálního kurzu vyhlášeného Českou národní bankou k prvnímu dni kalendářního 

měsíce, který předchází měsíci, v němž byla podána žádost o účast.  

Zadavatel doporučuje dodavatelům předložit žádost o účast v následující doporučené 

struktuře: 

- vyplněná žádost o účast 

- doklady prokazující splnění kvalifikace v rozsahu požadovaném touto dokumentací, 

- ostatní dokumenty, které mají dle dodavatele tvořit obsah nabídky. 

 

10. Komunikace mezi zadavatelem a dodavateli 

Komunikace mezi zadavatelem a dodavateli v rámci tohoto zadávacího řízení probíhá 

výhradně v českém jazyce. Písemná komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem musí v 

souladu s ust. § 211 odst. 3 ZZVZ probíhat výhradně elektronicky. 

Pro možnost komunikace dodavatele se zadavatelem v elektronickém nástroji musí být 

dodavatel registrován v elektronickém nástroji.  

Veškeré písemnosti zasílané prostřednictvím elektronického nástroje se považují za řádně 

doručené dnem jejich doručení do uživatelského účtu adresáta písemnosti v elektronickém 

nástroji. Na doručení písemnosti nemá vliv, zda byla písemnost jejím adresátem přečtena, 

případně, zda elektronický nástroj adresátovi odeslala na kontaktní e-mailovou adresu 

upozornění o tom, že na jeho uživatelský účet byla doručena nová zpráva, či nikoli. 

Za řádné a včasné seznamování se s písemnostmi zasílanými zadavatelem prostřednictvím 

elektronického nástroje, jakož i za správnost kontaktních údajů uvedených u účastníka 

zadávacího řízení zodpovídá vždy účastník zadávacího řízení. 

V případě, že zadávací podmínky obsahují přímé nebo nepřímé odkazy na určité dodavatele, 

výrobky nebo patenty, vynálezy, užité vzory, průmyslové vzory, ochranné známky či označení 

původu, zadavatel připouští v souladu s ust. § 89 odst. 5 a 6 ZZVZ možnost nabídnout 

rovnocenné řešení. 

 

11. Vysvětlení zadávací dokumentace 

Dodavatelé jsou oprávněni po zadavateli písemně požadovat vysvětlení zadávací 

dokumentace, a to v souladu s ust. § 98 ZZVZ.  

Zadavatel vysvětlení uveřejní, odešle nebo předá včetně přesného znění žádosti bez 

identifikace tohoto dodavatele, a to do 3 pracovních dnů, jinak prodlouží lhůtu pro podání 

nabídek ve smyslu ust. § 98 odst. 4 ZZVZ. 

Žádosti o vysvětlení dokumentace je třeba doručit v písemné podobě k rukám kontaktní osoby 

zadavatele, a to výlučně v elektronické podobě. Uznávaný elektronický podpis dodavatele se 

nevyžaduje. Ústní ani listinnou formou žádost podat nelze. 

Zadavatel upozorňuje, že s využitím ust. § 242 odst. 5 ZZVZ stanovil, že námitky proti zadávací 

dokumentaci je možno podat nejpozději 2 dny před koncem lhůty pro podání žádostí o účast. 

Tento termín je pak rozhodný také pro běh lhůt dle § 98 odst. 1 ZZVZ. 



Stránka 19 z 21 
 
 

 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace musí být doručena nejpozději 8 pracovních dnů 

před uplynutím lhůty pro podání námitek proti zadávací dokumentaci stanovené dle ust. § 242 

odst. 5 ZZVZ. Na základě později doručené žádosti již není zadavatel dle ust. § 98 odst. 3 

ZZVZ povinen vysvětlení poskytnout. Pokud zadavatel vysvětlení na opožděně podanou 

žádost poskytne, není povinen dodržet lhůty pro poskytnutí vysvětlení stanovené zákonem. 

Vysvětlení zadávací dokumentace může provést zadavatel také z vlastního podnětu v souladu 

s ust. § 98 odst. 1 ZZVZ. 

 

12. Lhůta a místo pro podání žádosti o účast  

Lhůta pro podání nabídek je uvedena v oznámení o zahájení zadávacího řízení uveřejněném 

ve Věstníku veřejných zakázek, jakož i na profilu zadavatele a v elektronickém nástroji 

JOSEPHINE.  

Žádosti o účast se dle ust. § 107 odst. 1 zákona podávají písemně, a to výhradně elektronicky 

prostřednictvím elektronického nástroje JOSEPHINE. Žádost o účast musí být podána tak, 

aby byla zadavateli doručena ve stanovené lhůtě. 

Vzhledem k povinné elektronické podobě nabídek se veřejné otevírání nabídek nekoná. 

 

13. Zadávací lhůta 

Zadávací lhůta (tj. lhůta, po kterou účastníci zadávacího řízení dle § 40 ZZVZ nesmí ze 

zadávacího řízení odstoupit) činí 6 měsíců. Počátkem zadávací lhůty je konec lhůty pro podání 

žádosti o účast.  

 

14. Výhrady zadavatele 

Náklady spojené s účastí v zadávacím řízení nese každý účastník sám. Zadavatel nebude 

zodpovědný a ani nebude hradit řádné výdaje nebo ztráty, které mohou účastníkům vzniknout 

v souvislosti s jakýmikoliv aspekty zadávacího řízení.  

Zadavatel si vyhrazuje právo změnit či doplnit zadávací dokumentaci před uplynutím lhůty pro 

podání žádostí o účast.  

Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení za podmínek uvedených v ust. § 127 ZZVZ.  

Zadavatel si vyhrazuje právo vyloučit účastníky řízení v souladu s § 48 zákona.  

Zadavatel upozorňuje, že v souladu s ust. § 48 odst. 5 písm. d) zákona si vyhrazuje právo 

vyloučit účastníka zadávacího řízení pro nezpůsobilost, pokud se tento účastník dopustil v 

posledních 3 letech od zahájení zadávacího řízení závažných nebo dlouhodobých pochybení 

při plnění dřívějšího smluvního vztahu se zadavatelem, nebo s jiným (nikoli pouze veřejným) 

zadavatelem, která vedla k vzniku škody, předčasnému ukončení smluvního vztahu nebo 

jiným srovnatelným sankcím.  

Zadavatel upozorňuje, že dle § 48 odst. 7 zákona může vyloučit dodavatele, který je akciovou 

společností nebo má právní formu obdobnou akciové společnosti a nemá vydány výlučně 

zaknihované akcie. Zadavatel u vybraného dodavatele ověří naplnění tohoto důvodu pro 

vyloučení na základě informací vedených v obchodním rejstříku. Pokud z informací vedených 

v obchodním rejstříku vyplývá naplnění tohoto důvodu pro vyloučení, zadavatel dodavatele 

vyloučí ze zadávacího řízení. 

Zadavatel nebude připouštět varianty nabídky. 



Stránka 20 z 21 
 
 

 

Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce dodavatele u třetích osob 

a dodavatel je povinen mu v tomto ohledu poskytnout veškerou potřebnou součinnost. 

Dodavatel je povinen při zpracování žádosti o účast vycházet ze všech součástí zadávacích 

podmínek, které musí bezvýhradně dodržet. 

Zadavatel si vyhrazuje právo možnosti posunu uvedeného předpokládaného harmonogramu 

řízení se soutěžním dialogem s ohledem na průběh zadávacího řízení a na své provozní a 

organizační potřeby, a účastníkům zadávacího řízení z takového posunu za žádných okolností 

nemůže vyplývat právo na účtování jakýchkoliv smluvních pokut, navýšení cen či náhrad škod. 

V případě, že dojde ke změně údajů uvedených v žádosti o účast do doby uzavření smlouvy 

s vybraným dodavatelem, je příslušný dodavatel povinen o této změně zadavatele 

bezodkladně písemně informovat. 

Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v žádosti o účast u třetích osob. 

Zadavatel si podle § 242 odst. 5 ZZVZ stanovuje, že námitky proti zadávací dokumentaci je 

možno podat nejpozději 2 dny před koncem lhůty pro podání žádostí o účast. 

Zadavatel stanovuje, že jako podmínku pro uzavření smlouvy bude požadovat, pokud 

dodavatel bude právnickou osobou, identifikační údaje všech osob, které jsou jeho skutečným 

majitelem podle zákona o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a 

financování terorismu a doklady, z nichž vyplývá vztah všech těchto osob k dodavateli (např. 

výpis z obchodního rejstříku, rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku 

apod.). 

Zadavatel prohlašuje, že návrhy řešení považuji za autorská díla ve smyslu zákona č. 

121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně 

některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

 

15. Ochrana osobních údajů 

V souvislosti se zadávacím řízení získává zadavatel od účastníků zadávacího řízení kontaktní 

údaje jejich zaměstnanců a jiných pověřených osob a dále osobní údaje k prokázání 

kvalifikace dle požadavků stanovených v zákoně a v této zadávací dokumentaci. Subjekty 

údajů jsou v tomto případě zaměstnanci dodavatelů či poddodavatelů, jiné kontaktní osoby 

(např. jednatelé), fyzické podnikající osoby v postavení dodavatele či poddodavatele a dále 

osoby, které dodavatel uvádí za účelem prokázání kvalifikace. V souladu s čl. 14 Nařízení 

Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679, obecné nařízení o ochraně osobních údajů 

(dále jen „Nařízení“), plní tímto zadavatel jakožto příjemce a správce takto získaných osobních 

údajů svou povinnost informovat tyto subjekty údajů, jak je uvedeno dále. 

Zadavatel zpracovává osobní údaje uvedené v žádostech o účast či nabídkách dodavatelů za 

účelem zajištění kontaktu mezi zadavatelem a dodavatelem v průběhu zadávacího řízení, dále 

za účelem provedení hodnocení nabídek a posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím 

řízení stanovených v zákoně o zadávání veřejných zakázek a v této zadávací dokumentaci. 

Zadavatel tedy zpracovává osobní údaje na základě čl. 6 odst. 1 písm. c), e) a f) Nařízení. V 

případě právního titulu dle čl. 6 odst. 1 písm. f) Nařízení spočívá oprávněný zájem zadavatele 

ve výběru nejvhodnějšího dodavatele pro plnění veřejné zakázky v souladu se zákonem o 

zadávání veřejných zakázek. V případě vybraného dodavatele zpracovává zadavatel dále 

taktéž kontaktní osobní údaje za účelem splnění smlouvy. Zadavatel tedy zpracovává osobní 

údaje taktéž na základě čl. 6 odst. 1 písm. b) Nařízení. 



Stránka 21 z 21 
 
 

 

Osobní údaje uvedené v žádostech o účast či nabídkách dodavatelů mohou být předány 

externím členům hodnotící komise, externím poradcům a administrátorům v rámci hodnocení 

a posouzení splnění podmínek účasti a dále dotačním orgánům a orgánům veřejné moci, 

zejména Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže, z důvodu kontroly průběhu zadávacího 

řízení. 

Osobní údaje uvedené v žádostech o účast či nabídkách získané v průběhu zadávací řízení 

jsou zpracovávány po dobu trvání zadávacího řízení a dále po dobu stanovenou v ust. § 216 

odst. 1 zákona, případně po dobu nezbytně nutnou pro kontrolu ze strany orgánů 

vykonávajících dohled nad činností zadavatele či vyplývající ze zvláštních právních předpisů. 

Osobní údaje uváděné ve smlouvě s vybraným dodavatelem jsou zpracovávány po dobu 

plnění smlouvy a dále po dobu nezbytně nutnou pro vymáhání práv a povinností v souvislosti 

s touto smlouvu, nejméně po dobu stanovenou v ust. § 216 odst. 1 zákona, případně po dobu 

nezbytně nutnou pro kontrolu ze strany orgánů vykonávajících dohled nad činností zadavatele 

či vyplývající ze zvláštních právních předpisů. 

Subjekt údajů je oprávněn od zadavatele požadovat přístup ke svým osobním údajům dle čl. 

15 Nařízení, jejich opravu dle čl. 16 Nařízení, jejich výmaz dle čl. 17 Nařízení, omezení 

zpracování dle čl. 18 Nařízení, dále je oprávněn vznést námitku dle čl. 21 Nařízení v případě 

zpracování založeném na právním titulu dle čl. 6 odst. 1 písm. f) Nařízení, a taktéž má právo 

na přenositelnost údajů dle čl. 20 Nařízení. Pokud se subjekt údajů domnívá, že zpracováním 

jeho osobních údajů došlo k porušení Nařízení, může podat stížnost dle čl. 77 Nařízení přímo 

u Úřadu pro ochranu osobních údajů. 

Zadavatel jmenoval pověřence pro ochranu osobních údajů, kterého lze kontaktovat na 

emailové adrese: vaclav.brozek@nemcl.cz. 

Dodavatel je povinen splnit vůči subjektům údajů, jejichž osobní údaje byly předány v 

souvislosti se zadávacím řízení nebo plněním smlouvy s vybraným dodavatelem, svou 

informační povinnost dle čl. 13 Nařízení a dále jim sdělit výše uvedené informace poskytované 

zadavatelem dle čl. 14 Nařízení. 

 

16. Seznam příloh 

Součástí zadávací dokumentace jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1: Formulář žádosti o účast; 

Příloha č. 2: Požadavky na technické řešení; 

Příloha č. 3 Čestné prohlášení o splnění základní způsobilosti; 

Příloha č. 4: Seznam významných služeb;  

Příloha č. 5: Seznam členů projektového týmu; 

Příloha č. 6: Předběžný harmonogram; 

 

V České Lípě dne (viz el. podpis) 

 

................................................................ 

Ing. Pavel Marek, 

předseda představenstva 


		2023-08-28T15:06:48+0200
	Ing. Pavel Marek




